

**Protokół Nr 2/2012**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług**  
**w dniu 26 marca 2012 r.**

Obecni członkowie Komisji i zaproszeni goście według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Bojszowy.
2. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Spółki Wodnej oraz planem pracy na 2012 rok.
3. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski.

Na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni następujący goście:

- Starosta Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego – obecny wice starosta i naczelnik wydziału
- Gminna Spółka Wodna w Bojszowach – obecny prezes Spółki pan Jan Solarczyk
- Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kobiór – brak obecności jakiegokolwiek przedstawiciela
- Przedstawiciel Urzędu Gminy Bojszowy – obecny pan Wojciech Boruciński.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się od zadawania pytań do wice starosty pana Henryka Barcika oraz pana Krzysztofa Skowrona, który również reprezentował Starostwo Powiatowe. Radna Joanna Czarnynoga przedstawiła problem podtopienia posesji w Międzyrzeczu w okolicy ul. Strumykowej i Giłowickiej wodami z rowu, który przechodzi przez ul. Gromadzką oraz Skrajną. Na w/w problem odpowiadał pan W. Boruciński, starając się wyjaśnić przynależność rowu odwadniającego, który jest sprawcą całego problemu. Rów ten nie jest geodezyjnie wydzielony na mapach kwalifikacyjnych, dlatego w większości przypadków jest poważny problem, aby przypisać komuś konserwację i odbudowę rowu, który nie ma swojego prawa własności. W latach 60 i 70 zostały przebudowane niektóre drogi, a w związku z tym wybudowano bez rozgraniczenia rowy, które przebiegają częściowo przez prywatne posesje. Radny Stanisław Biela prosił o rozgraniczenie oraz określenie odpowiedzialności za dane odcinki rowów odwadniających.

Radny Antoni Wilczek przedstawił problem rowu odwadniającego las „Ameryka”, który odprowadza wody w kierunku Bojszów Nowych. Na tym terenie występuje osiadanie terenu, związane ze szkodami górniczymi, a w związku z tym następuje podtapianie posesji położonych przy ul. Ruchu Oporu.

Kolejnym problemem jest Jaz wybudowany na rzece Pszczyńka. Przypuszcza się, że jest zawyżony poziom wody na Jazie, co umożliwia dostarczanie wody do stawów hodowlanych bez konieczności czyszczenia rowu zasilającego te stawy. Na dzień 31.12.2011r. wygasło pozwolenie wodno-prawne na użytkowanie w/w Jazu.

Padło bezpośrednie pytanie do wice starosty, kto jest odpowiedzialny za Jaz w Międzyrzeczu oraz regulację poziomu wody. Poproszono o pisemną odpowiedź. Radny Biela zaproponował, aby Powiat uchwałą Rady Powiatu wystąpił do Lasów Państwowych o przymuszenie ich w partycypacji kosztów utrzymania rowów, które wychodzą z lasów.

Po zadaniu kilku pytań, wice starosta nie był w stanie odpowiedzieć na nie ze względu na brak przygotowania na zbyt szczegółowe pytania.

Ze strony radnych padła propozycja, aby ustalić z powiatem pewien wspólny plan naprawy i odtwarzania rowów odwadniających, tzn. powiatowych, gminnych i prywatnych, celem osiągnięcia lepszego rezultatu przy odwadnianiu naszych terenów.

Komisja prosi o rozpoczęcie przez Starostwo Powiatowe procedury inwentaryzacji cieków wodnych oraz wszystkich rowów, aby mógł być ustalony ich stan prawny.

Ad. 2

Głos zabrał Prezes Gminnej Spółki Wodnej pan Jan Solarczyk, który przedstawił sprawozdanie finansowe GSW za 2011r. (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zestawienie wykonanych robót w 2011 roku (załącznik nr 2 do protokołu).

Kolejnym punktem wystąpienia było przedstawienie prac do wykonania w 2012r. przez GSW na terenie Gminy Bojszowy (załącznik nr 3 do protokołu).

Komisja oczekuje informacji na temat, kto jest odpowiedzialny w Urzędzie Gminy za odbiory powykonawcze robót ziemnych na terenie Gminy, ponieważ są przypadki dewastacji urządzeń drenarskich.

Prezes Spółki Wodnej udzielał szczegółowych odpowiedzi na pytania radnych oraz przedstawił problemy Spółki Wodnej. Nadmieniał, iż oczekuje otrzymania większej ilości zleceń przez Urząd Gminy.

Ad.3.

Odczytano Protokół nr 1/2012 z dnia 09 stycznia 2012 roku. Treść protokołu została poddana głosowaniu i przyjęta jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Krzysztof Ścierski



Przewodniczący  
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  
Handlu i Usług

Andrzej Rokowski

